



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 2018 -02- 02

OR-03.0003.3400.2018

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie możliwości powołania Straży Turystycznej w Krakowie, złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 19 stycznia 2018 r., uprzejmie informuję.

W polskim systemie prawnym powoływanie służb ingerujących w prawa i swobody ludzi, w tym szczególnie egzekwujących obowiązujące przepisy prawa i stosujących sankcje karne za ich naruszenie, może być realizowane wyłącznie w oparciu o przepisy rangi ustawowej. Zatem to ustawa winna określać całość organizacji danego podmiotu, w tym jego strukturę, uprawnienia, zadania przypisane do realizacji, nazwę jaką może się on posługiwać.

Należy ponadto zaznaczyć, iż wprowadzony ustawą katalog zadań, do realizacji których zobowiązana jest dana formacja, nie może być modyfikowany w inny sposób niż w formie nowelizacji tej ustawy. Nie jest zatem możliwe dowolne kształtowanie zadań przypisanych do realizacji dla danej formacji, czy to przez zawężenie ustawowego katalogu zadań czy też jego rozszerzenie. Jakakolwiek zmiana kompetencji danego podmiotu wymaga zmiany ustawowych przepisów regulujących jego funkcjonowanie.

Należy zaznaczyć, że połączenie kompetencji różnych organów, m.in. Policji, straży gminnych (miejskich), marszałka województwa, wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i skupienie ich w ramach jednego podmiotu, wymagałoby również szerokiej zmiany przepisów regulujących funkcjonowanie poszczególnych służb, mających na celu uniknięcie problemu kompetencyjnego i powielających się uprawnień w tym samym zakresie wielu służb.

Z tego też względu w oparciu o obecnie obowiązujące przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o *strażach gminnych* (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 706 z późn. zm.) nie jest możliwe powołanie Straży Turystycznej i nadanie takiej formacji innych kompetencji niż straży gminnej (miejskiej). Pozostałe powszechnie obowiązujące przepisy, również nie dają możliwości powołania takiej Straży.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Wydział Promocji i Turystyki
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski